

**SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 1 DI SASSARI**

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 99 DEL 13 / 02 / 2026

PDTD n. 73 del 04/02/2026

STRUTTURA COMPLESSA TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI

Il Direttore: **Ing. Vinicio Demurtas**

OGGETTO: Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020 DGR n°52/26 del 22.11.2017. Intervento FSC SS_SAN_022: messa a norma antincendio presso il Presidio Ospedaliero Civile di Alghero. Servizi tecnici di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. Seconda modifica del contratto ai sensi dell'art. 106 del D.lgs. 50/2016. - Nomina Direttore operativo opere antincendio. RIF: FSC22. CUP: B13D18000020006. CIG progettazione e CSP: 8525273DD3. CIG DL e CSE: 939839159A.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico

Ruolo	Soggetto	Firma Digitale
Estensore/ Istruttore	Dott.ssa Silvia Delrio	
Responsabile Unico del Progetto	Geom. Luciano Sechi	

La presente Determinazione prevede un onere a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari

SI ☒ NO ☐ DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO ☐

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all'art. 41 della L.R. 24/2020

SI ☐ NO ☒

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI
Ing. Vinicio Demurtas

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata costituita l'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1° gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell'Azienda Socio - Sanitaria Locale n.1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato l'Atto Aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 26.10.2023 e n. 271 del 28.02.2024;

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24” e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO della sentenza della Corte Costituzionale n. 198 del 23 dicembre 2025 che ha dichiarato l'illegittimità costituzionale della Legge Regionale n. 8 dell'11 marzo 2025, limitatamente all'artt. 6 e 14;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente a oggetto “Esecuzione della sentenza del TAR Sardegna – Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro immediato del Dott. Flavio Sensi nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda socio sanitaria locale n. 1 di Sassari” trasmessa con nota RAS, nostro protocollo PG 2026/2218 del 19/01/2026;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 27 del 20/01/2026 avente ad oggetto: “Preso d'atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente a oggetto “Esecuzione della sentenza del TAR Sardegna – Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro immediato del Dott. Flavio Sensi nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda socio sanitaria locale n. 1 di Sassari”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 21/01/2026, con la quale il Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina è stato reintegrato nelle funzioni di Direttore Sanitario, come originariamente conferite con Deliberazione del Direttore Generale n. 144 del 04/03/2025, con scadenza all'08/03/2027;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 645 del 03/05/2024 concernente l'attribuzione dell'incarico di Direttore della Struttura SC “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini” della ASL n.1 di Sassari al Ing. Vinicio Demurtas per la durata di cinque anni fino al 16/05/2029 afferente al Dipartimento della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 40 del 28/01/2026 e la n° 45 del 28/01/2026 concernente il ripristino della Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 11.07.2024 sulla definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SC e SSD. afferenti al Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impiantistica ed ecologica;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 87 del 05/02/2026 concernente il ripristino della Deliberazione del Direttore Generale n. 214 del 20/03/2025 relativa alla conferma degli incarichi di Dipartimento;

RICHIAMATI

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 52/26 del 22 novembre 2017 “Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna del 29 luglio 2016. Riprogrammazione finalizzata all’accelerazione della spesa” con la quale è stata approvata la riprogrammazione delle risorse disponibili all’interno del Patto per lo Sviluppo della Sardegna attraverso cui viene destinata la somma pari a euro 77.000.000,00 per la messa a norma antincendio, la messa in funzione e l’efficientamento di varie strutture sanitarie distribuite nel territorio della Sardegna, indicate nell’allegato 1 alla citata DGR”;
- la Convenzione stipulata in data 21.08.2018 (Prot. RAS20325/conv/14 del 21.08.2018), fra la Regione Autonoma della Sardegna e l’ATS, regolante le attività connesse alla realizzazione degli interventi programmati a valere sui fondi FSC 2014/2020 assegnati con Delibere CIPE 25/2016 - 26/2016 e DGR 52/26 del 22.11.2017;
- la Determinazione Dirigenziale ATS Sardegna n. 632 del 07.02.2020 con la quale è stato nominato in qualità di RUP il Geom. Luciano Sechi;

PREMESSO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale ATS Sardegna n. 5872 del 18.10.2021 successivamente rettificata dalla Determinazione Dirigenziale ATS Sardegna n. 7175 del 13/12/2021 sono stati aggiudicati i servizi tecnici di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione con opzione di affidamento della direzione dei lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, inerenti la messa a norma antincendio dell’Ospedale Civile di Alghero, all’RTP costituito dallo Studio Plicchi Srl in qualità di mandataria, e da STIEM Engineering Società d’ingegneria Società Cooperativa, Ing. Manuele Marotto e Arch. Anna Maddalena Pattitoni in qualità di mandanti, con sede legale in Bologna, via Zaccherini Alvisi n. 22, P. IVA 03452891207 per un importo complessivo pari a € 314.636,23 oltre oneri previdenziali e iva;
- con Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 2788 del 19/09/2022 è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo di un primo lotto funzionale dei lavori consistenti nella realizzazione di una nuova scala antincendio nel Corpo Nord dell’Ospedale Civile di Alghero che, per le motivazioni riportate nella determinazione stessa, si è reso necessario individuare per l’attuazione dell’intervento di cui trattasi, il cui importo del quadro economico ammonta a € 230.911,2;
- con la medesima Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 2788 del 19/09/2022 è stata affidata la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, allo stesso RTP aggiudicatario costituito da Studio Plicchi Srl, in qualità di mandataria, e da STIEM Engineering Società d’ingegneria Società Cooperativa, Ing. Manuele Marotto e Arch. Anna Maddalena Pattitoni in qualità di mandanti, esercitando l’opzione già prevista;
- con Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 3236 del 27/10/2022 sono stati affidati i lavori del lotto funzionale n. 1 dell’intervento “Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020 DGR n°52/26 del 22.11.2017. Intervento FSC SS_SAN_022: messa a norma antincendio presso il Presidio Ospedaliero Civile di Alghero”, consistenti nella realizzazione di una nuova scala antincendio nel Corpo Nord dell’Ospedale Civile di Alghero, all’operatore economico Simec di Canalicchio S.r.l. con sede in Olmedo, loc. Punzi Ludu, P.IVA 01400140909, per un importo complessivo di € 181.168,00;
- con Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari n. 932 del 25/09/2023 è stato affidato il servizio relativo all’esecuzione di indagini geologiche nell’ambito dell’intervento di edilizia sanitaria in oggetto inerente la realizzazione di una nuova scala antincendio nel Corpo Nord dell’Ospedale Civile di Alghero per un totale complessivo pari ad € 10.296,35;

- con Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari n. 1022 del 18/10/2023 è stato affidato il servizio di collaudo statico della nuova scala antincendio realizzata nel Corpo Nord dell'Ospedale Civile di Alghero nell'ambito dell'intervento di edilizia sanitaria in oggetto per un importo complessivo pari ad € 4.318,99;
- con Deliberazione del Direttore Generale ASL n. 1 di Sassari n. 1189 del 22.11.2023 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dell'intervento in oggetto redatto dall'RTP costituito dallo Studio Plicchi Srl in qualità di mandataria, e da STIEM Engineering Società d'ingegneria Società Cooperativa, Ing. Manuele Marotto e Arch. Anna Maddalena Pattitoni in qualità di mandanti;
- con Deliberazione del Direttore Generale ASL n. 1 di Sassari n° 118 del 29.01.2024 è stata autorizzata la modifica ai sensi dall'art. 106 comma 1 lett. a) del D.lgs 50/2016 del contratto relativo ai servizi tecnici di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione stipulato in data 16/12/2021 con l'RTP costituito dallo Studio Plicchi Srl in qualità di mandataria, e da STIEM Engineering Società d'ingegneria Società Cooperativa, Ing. Manuele Marotto e Arch. Anna Maddalena Pattitoni in qualità di mandanti, con sede legale in Bologna, via Zaccherini Alvisi n. 22 dell'importo contrattuale originario pari consentendo l'incremento del contratto nella misura del 20%;
- con Deliberazione del Direttore Generale ASL n. 1 di Sassari n° 612 del 29.04.2024 è stata autorizzata ed indetta una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. c) e dell'Allegato II.1 art. 1 comma 2 del D.lgs. 36/2023, da esperirsi in modalità telematica sulla piattaforma di negoziazione SardegnaCAT per l'affidamento dei lavori di messa a norma antincendio presso il Presidio Ospedaliero Civile di Alghero, Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020 DGR n°52/26 del 22.11.2017. Intervento FSC SS_SAN_022;
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 951 del 26/06/2024 sono stati aggiudicati i lavori in argomento all'operatore economico I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO & C SNC CF e P. IVA 01236010904, con sede a Sassari, in z.i. Predda Niedda Nord Str. 34, per un importo contrattuale determinato in Euro 2.021.605,08, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per Euro 34.911,18, per complessivi Euro 2.056.516,26, oltre IVA al 10%, per un importo totale di Euro 2.262.167,89;

DATO ATTO CHE

- con Determinazione dirigenziale n. 637 del 04/06/2025 è stata approvata una perizia di variante e contestualmente autorizzata la modifica del contratto stipulato con l'operatore economico I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO & C SNC CF e P. IVA 01236010904, con sede a Sassari, in z.i. Predda Niedda Nord Str. 34, per un importo contrattuale in aumento rispetto al contratto originario determinato in euro 81.427,53 oltre Iva 10% così per complessivi euro 89.570,30;
- in data 22/10/2025, a seguito del decesso del socio Pier Paolo Piras, con atto notarile è stata modificata la denominazione della società affidataria dei lavori in argomento in "I.E.M. di Murziani Marina S.n.c." ed è stato nominato un nuovo amministratore;

ACCERTATO CHE:

- ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. b) del D.lgs. 50/2016, occorre procedere con la modifica del contratto relativo ai servizi tecnici di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione in funzione dell'incremento dei lavori determinato a seguito dell'approvazione della perizia di variante per complessivi € 43.828,71 pari al 17% del valore contrattuale iniziale di cui: € 32.570,00 quale corrispettivo per la progettazione della perizia al netto del ribasso offerto in sede di gara pari al 40,274% e € 11.258,71 quale maggior importo dovuto per i servizi di Direzione Lavori e CSE al netto del ribasso offerto in sede di gara pari al 40,274%;
- le suddette modifiche sono emerse nel corso dell'esecuzione dei lavori e pertanto in questa fase un cambiamento del contraente nel contempo risulta impraticabile per motivi tecnici e

comporterebbe per la stazione appaltante notevoli disagi in quanto le opere suddette sono funzionali ed essenziali all'improcrastinabile adeguamento antincendio del presidio Ospedaliero Civile di Alghero;

VISTO l'art. 106 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 che cita: "Nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto può essere modificato solo se l'eventuale aumento di prezzo non ecceda il 50 per cento del valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, la limitazione si applica al valore di ciascuna modifica. Tali modifiche successive non eludono l'applicazione del codice";

ACCERTATO CHE la suddetta ragione soddisfa la fattispecie di cui al combinato disposto dell'art. 106 comma 1 lett. b) e comma 7 del D.lgs. 50/2016 e che il maggior importo derivante dai maggiori costi e oneri determinati dalla modifica contrattuale trova copertura finanziaria attraverso l'utilizzo delle somme presenti alle voci "Economie da ribasso d'asta" presente nel Quadro Economico di riferimento;

RITENUTO

- di modificare il contratto stipulato in data 16/12/2021 relativo ai servizi in argomento;
- che i compensi di cui alla parcella allegata sono da ritenersi congrui e convenienti in relazione alla natura, ai costi ed alla durata delle prestazioni richieste;
- di rettificare la perizia di variante approvata Determinazione dirigenziale n. 637 del 04/06/2025 esclusivamente in riferimento allegato B.1 Quadro economico che riporta un refuso alla voce B2 Spese Tecniche (progettazione, DII, CSP, CSE) relativamente all'importo di perizia ove viene erroneamente indicata la somma di € 319.147,55, mentre l'importo corretto è pari a € 308.286,99 così come riportato nel seguente quadro economico:

		Progetto	Aggiudicazione	Perizia
SOMME A				
	Importo totale lavori	€ 2.504.801,32	€ 2.504.801,32	€ 2.604.285,17
	Oneri per la Sicurezza	€ 34.911,18	€ 34.911,18	€ 34.911,18
	Importo lavori a base d'asta	€ 2.469.890,14	€ 2.469.890,14	€ 2.569.373,99
	Ribasso (18,15%)		€ 448.285,06	€ 466.341,38
	Importo Aggiudicazione		€ 2.021.605,08	€ 2.103.032,61
	Oneri per la Sicurezza	€ 34.911,18	€ 34.911,18	€ 34.911,18
	TOTALE LAVORI	€ 2.504.801,32	€ 2.056.516,26	€ 2.137.943,79
SOMME B				
B1	Iva su lavori (10%)	€ 250.480,13	€ 205.651,63	€ 213.794,38
B2	SPESE TECNICHE (Progettazione, DII, CSP, CSE) compresi oneri previdenziali	€ 296.577,00	€ 296.577,00	€ 308.286,06
B2	SPESE TECNICHE (Perizia suppletiva e di variante) compresi oneri previdenziali			€ 33.872,80
B3	IVA su Spese tecniche (22%)	€ 65.246,94	€ 65.246,94	€ 75.274,95
B4	Incentivi ex art.113 D.lgs. 50/16 (2% sul progetto a base gara)	€ 50.096,03	€ 50.096,03	€ 52.085,70
B5	Accordi Bonari	€ 75.144,04	€ 75.144,04	€ 75.144,04
B6	Spese per collaudo statico scala antincendio	€ 4.318,99	€ 4.318,99	€ 4.318,99
B7	Accantonamenti ed imprevisti	€ 32.424,34	€ 32.424,34	€ 32.424,34
B8	Economie da ribasso di gara		€ 259.089,33	€ 111.919,50
	TOTALE somme a disposizione dell'amministrazione	€ 774.287,47	€ 988.548,29	€ 907.120,76
	COSTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B)	€ 3.279.088,79	€ 3.045.064,55	€ 3.045.064,55
	Importo I° Lotto esecutivo (scala antincendio)	€ 230.911,21	€ 230.911,21	€ 230.911,21
	Importo II° lotto esecutivo (montalettighe)		€ 234.024,24	€ 234.024,24
	IMPORTO FSC	€ 3.510.000,00	€ 3.510.000,00	€ 3.510.000,00

DATO ATTO CHE è intendimento del RUP nominare, ai sensi del combinato disposto dell'art. 114 e dell'allegato II.14 del D.lgs. 36/2023, il Per. Ind. Ilario Masala quale ulteriore Direttore operativo per le opere antincendio secondo le disposizioni allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale in quanto nella sua vece di Responsabile Tecnico Sicurezza Antincendio (RTSA) partecipi all'ufficio di direzione dei lavori in qualità di figura di supporto specialistico relativo alla Prevenzione Incendi;

DATO ATTO CHE il CUP dell'intervento è: B13D18000020006 mentre i CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari sono i seguenti: servizi di progettazione e CSP: 8525273DD3, servizi di DL e CSE: 939839159A;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della Disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'art. 15, del decreto legislativo 36/2023 e Responsabile di Progetto ai sensi dell'art. 34, comma 1, della legge regionale 13 marzo 2018, n. 8, è il Geom. Luciano Sechi;

DI NOMINARE ai sensi del combinato disposto dell'art. 114 e dell'allegato II.14 del D.lgs. 36/2023, il Per. Ind. Ilario Masala quale ulteriore Direttore Operativo per le opere antincendio secondo le disposizioni allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DI PRENDERE ATTO della modifica dei patti sociali della società "I.E.M. di Piras Pier Paolo e C. S.n.c." avvenuta con atto notarile redatto dal notaio Daniele Parodo, rep. N. 4949, racc. 4298 con la quale a seguito del decesso del socio Pier Paolo Piras, è stata modificata la denominazione della società affidataria dei lavori in argomento in "I.E.M. di Murziani Marina S.n.c." ed è stato nominato un nuovo amministratore;

DI MODIFICARE, ai sensi dell'art. 106 del D.lgs. 50/2016, il contratto relativo ai servizi tecnici di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione stipulato in data 16/12/2021 con l'RTP costituito dallo Studio Plicchi Srl in qualità di mandataria, e da STIEM Engineering Società d'ingegneria Società Cooperativa, Ing. Manuele Marotto e Arch. Anna Maddalena Pattitoni in qualità di mandanti, con sede legale in Bologna, via Zaccherini Alvisi n. 22 P.I. 03452891207 consentendo l'incremento del contratto nella misura del 17% per un importo contrattuale in aumento rispetto al contratto originario determinato in euro 43.828,71 oltre oneri previdenziali al 4% oltre l'Iva al 22% così per complessivi euro 55.609,87;

DI STABILIRE CHE:

- l'impegno di spesa è assunto mediante la creazione della Sub- autorizzazione n°1 a valere sul bilancio 2026 sui fondi FSC 2014 – 2020 di cui alla DGR n°52/26 del 22.11.2017, codice progetto: 1CCB13D18000020006, per complessivi € 215.650,70 di cui € 160.040,83 quale importo residuo del contratto già impegnato con Deliberazione del Direttore Generale n° 118 del 29.01.2024 e € 55.609,87 quale nuovo impegno di spesa derivante dalla presente modifica contrattuale con l'imputazione di seguito rappresentata:

PROGETTO	ANNO	UFFICIO AUTORIZZATIVO	MACRO AUTORIZZAZIONE	CONTO DI COSTO	IMPORTO IVA INCLUSA
1CCB13D18000020006	2026	ASL1-TEC	8	A102020801 Immobilizzazioni materiali in corso	€ 215.650,70

- l'impegno di spesa ha validità anche negli anni successivi, nel caso risultino dei residui nell'anno in corso;

DI RETTIFICARE la perizia di variante approvata con Determinazione dirigenziale n. 637 del 04/06/2025 esclusivamente in riferimento allegato B.1 Quadro economico;

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line della ASL n.1 di Sassari.

Il Direttore della S.C. Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini
Dott. Ing. Vinicio Demurtas
(firma digitale)

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Contratto

Parcella modifica contrattuale

Perizia di variante: allegato B.1 Quadro economico

Compiti e funzioni del direttore operativo per le opere antincendio

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n.1

di Sassari dal 13 / 02 / 2026 al 28 / 02 / 2026

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa _____